令和 2 年 2 ⽉吉⽇

第 2 回滋賀県⾃動⾞運転と医療に関する協議会開催のご案内
拝啓

時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 昨年 10 ⽉に第１回の協議会を開催させていただき約 80 名の皆様にご参加頂きました。多くのご
⽀援を賜りましたことを⼼より御礼申し上げます。

この度、第２回の協議会を下記の要領で開催させていただきます。多くの皆様のご参加をお
待ち申し上げます。

記

第 2 回滋賀県⾃動⾞運転と医療に関する協議会

・⽇時 令和 2 年 4 ⽉ 14 ⽇(⽕) 午後 6 時 30 分〜８時 00 分
・場所 草津市⽴市⺠交流プラザ ⼤会議室（フェリエ南草津 5 階、JR 南草津駅東⼝すぐ）

(⾃動⾞でお越しの際は、市営駐⾞場をご利⽤いただくと事務所で４時間無料となります)
・講演内容
1.「てんかんと⾃動⾞運転」

⼤津⾚⼗字病院 脳神経内科副部⻑ 三枝隆博 先⽣
2.「⾃動⾞運転における病棟看護師の役割」

⼤津⾚⼗字病院 脳卒中リハビリテーション看護認定看護師 ⽇下部桐⼦ 様
3.「就労⽀援から⾒えてきた運転免許⽀援の必要性」
  NPO 法⼈滋賀県社会就労事業振興センター 事務局次⻑ 深津千景 様

・お申し込み⽅法：4 ⽉ 6 ⽇(⽉)までに下記のお申し込み先までメール、FAX ⼜はお電話で

お申し込み下さい（先着 110 名）

以上

発起⼈
⼀杉正仁(滋賀医科⼤学)、川上寿⼀(滋賀県⽴リハビリテーションセンター)
堀出直樹(滋賀県医師会)、三枝隆博(⼤津⾚⼗字病院)、中久⽊卓也(彦根市⽴病院)
奥野隆司(近江温泉病院)、前原敏⽂(滋賀県指定⾃動⾞教習所協会)
⽇下部桐⼦(⼤津⾚⼗字病院)、⾕⼝嘉男(⼋⽇市⾃動⾞教習所)

お申し込み先：滋賀医科⼤学社会医学講座法医学部⾨ 077-548-2200 （FAX・電話共通）
Email：opi717@belle.shiga-med.ac.jp (メールタイトルを『第 2 回運転協議会申し込み』と
していただき御芳名・御所属・御職種の記載をお願い致します)        担当 森⼝・坂本

敬具

令和 2 年 2 ⽉吉⽇

第 2 回滋賀県⾃動⾞運転と医療に関する協議会 FAX 申し込み⽤紙

御芳名 御所属 御職種

上記をご記⼊の上、滋賀医科⼤学社会医学講座法医学部⾨ 077-548-2200 まで FAX を

お願い致します。

会場のご案内 草津市⽴市⺠交流プラザ⼤会議室（フェリエ南草津５階）

お問い合わせ 滋賀医科⼤学社会医学講座法医学部⾨：077-548-2200(担当 森⼝・坂本)